－1－

2022年 11月９日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

連結業績予想数値と実績値との差異及び為替差益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年８月９日に公表いたしました2022年12月期第３四半期連結累計期間（2022年１

月１日～2022年９月30日）の連結業績予想数値及び2022年12月期第３四半期連結会計期間（2022年

７月１日～2022年９月30日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、2022年12月期第３四半期連結累計期間（2022年１月１日～2022年９月30日）に

おいて、金融収益に為替差益を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

2022年12月期第３四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年１月１日～2022年９月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株 当 た り

四 半 期 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

271,195

～

279,194

91,346

～

97,839

130,064

～

136,558

85,985

～

90,959

86,527

～

91,363

98.58

～

104.09

今回実績 （Ｂ） 272,619 92,728 156,865 107,760 108,271 123.33

増 減 額（Ｂ－Ａ）

1,424

～

△6,575

1,382

～

△5,111

26,801

～

20,307

21,775

～

16,801

21,744

～

16,908

増 減 率（ ％ ）

0.5%

～

△2,4%

1.5%

～

△5.2%

20.6%

～

14.9%

25.3%

～

18.5%

25.1%

～

18.5%

－2－

2022年12月期第３四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年７月１日～2022年９月30日）
（単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株 当 た り

四 半 期 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

96,039

～

104,038

30,143

～

36,635

31,165

～

37,660

21,449

～

26,422

21,559

～

26,395

24.94

～

30.53

今回実績 （Ｂ） 97,463 31,524 57,966 43,223 43,303 50.07

増 減 額（Ｂ－Ａ）

1,424

～

△6,575

1,382

～

△5,111

26,801

～

20,307

21,775

～

16,801

21,744

～

16,908

増 減 率（ ％ ）

1.5%

～

△6.3%

4.6%

～

△14.0%

86.0%

～

53.9%

101.5%

～

63.6%

100.9%

～

64.1%

２．差異の理由

2022年12月期第３四半期連結会計期間（2022年７月１日～2022年９月30日）の税引前利益以下各

段階利益については、主に為替相場における円安及び韓国ウォン安進行の影響から、当社及び在外

子会社が保有する外貨建の現金預金等から発生した為替差益26,401百万円を金融収益に計上したこ

とにより、前回予想を上回りました。

３. 為替差益の計上について

当社は、2022年12月期第２四半期連結累計期間（2022年１月１日～2022年６月30日）において、

為替差益40,324百万円を金融収益に計上しておりましたが、2022年12月期第３四半期連結会計期間

（2022年７月１日～2022年９月30日）においても、為替差益26,401百万円を金融収益に計上し、

2022年12月期第３四半期連結累計期間（2022年１月１日～2022年９月30日）において金融収益に計

上された為替差益は66,725百万円となりました。これらは主に為替相場における円安及び韓国ウォ

ン安進行の影響から、当社及び在外子会社が保有する外貨建の現金預金等に関して発生したもので

あります。

以 上